
 
Largo della Cittadinanza Attiva, 15 - 80144 Napoli  - Tel. (+39) 081.7952100/01 

municipalita8@pec.comune.napoli.it  -  municipalita8@comune.napoli.it  -  www.comune.napoli.it 

 
 

MUNICIPALITÀ 8 

Chiaiano – Marianella – Piscinola – Scampia 

Direzione 
 

 

 

 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

   
n.  36 del    29.11.2022                      

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina dei componenti della Commissione di valutazione delle istanze pervenute per 
l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle istanze di iscrizione alla costituenda Consulta 
delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, I1581/2022/0000036



 
Largo della Cittadinanza Attiva, 15 - 80144 Napoli  - Tel. (+39) 081.7952100/01 

municipalita8@pec.comune.napoli.it  -  municipalita8@comune.napoli.it  -  www.comune.napoli.it 

 
IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 8 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio della Municipalità 8 n. 3 del 3.3.2022 è stato approvato il nuovo 

Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 

medesima;  

- con Disposizione Dirigenziale n. 26 del 30.9.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato 

all’acquisizione delle istanze di iscrizione alla costituenda Consulta delle Associazioni e delle 

Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8; 

- la suddetta Disposizione fissava al 6 Novembre 2022 il termine ultimo per la presentazione delle 

istanze di candidatura; 

- con Disposizione Dirigenziale n. 35 dell’8.11.2022 tale termine è stato prorogato al 28 Novembre 

2022; 

 
Visto che entro il suddetto termine sono pervenute n° 41 (quarantuno) istanze di iscrizione alla Consulta; 

 
Tenuto conto che, come stabilito dall’art. 7 del Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle 

Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8 e come previsto dall’Avviso approvato con la 

Disposizione Dirigenziale n. 26 del 30.9.2022:   

- le istanze pervenute devono essere valutate da una Commissione nominata dal Direttore della 

Municipalità; 

- la Commissione dovrà trasmettere gli esiti della valutazione al Presidente della Municipalità e ai 

Presidenti della Commissione Garanzia e Trasparenza e della III Commissione consiliare della 

Municipalità. 

 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione deputata alla valutazione delle 

istanze di iscrizione alla costituenda Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato 

della Municipalità 8; 

 
Attestato che: 

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 

dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 e degli artt. 

13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/2013; 

- per il presente provvedimento l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis 

della Legge 241/90 e s.m.i., dalla stessa dirigenza che lo adotta; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1, comma 41), 

degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Napoli, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse anche 

potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto; 

- il presente provvedimento non contiene dati personali; 
 

DISPONE 

 
1. Nominare la Commissione di valutazione delle istanze pervenute per l’Avviso pubblico finalizzato 

all’acquisizione delle istanze di iscrizione alla costituenda Consulta delle Associazioni e delle 

Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8, così composta: 

• Dott.ssa Viviana Mauthe Degerfeld, Istruttore Direttivo Amministrativo in P.O., in servizio 

presso il Servizio Gestione Attività Territoriali della Municipalità 8, in qualità di presidente; 

• Dott. Carlo Napoli, Istruttore Direttivo Culturale, in servizio presso il Servizio Gestione Attività 

Territoriali della Municipalità 8, in qualità di componente; 

• Dott.ssa Laura De Vita, Istruttore Amministrativo in servizio presso l’Unità Operativa Attività 

Tecniche della Municipalità 8, in qualità di componente/segretaria. 
 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, I1581/2022/0000036



 
Largo della Cittadinanza Attiva, 15 - 80144 Napoli  - Tel. (+39) 081.7952100/01 

municipalita8@pec.comune.napoli.it  -  municipalita8@comune.napoli.it  -  www.comune.napoli.it 

2. Stabilire che la Commissione indicata al punto 1 trasmetterà gli esiti della valutazione al Presidente 

della Municipalità e ai Presidenti della Commissione Garanzia e Trasparenza e della III Commissione 

consiliare della Municipalità. 

 

        Sottoscritta digitalmente da 
Il Direttore della Municipalità 8 

Dott. Giuseppe Imperatore  

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 

82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

Comune di Napoli
Data: 29/11/2022, I1581/2022/0000036


		2022-11-29T12:48:21+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




